Dómine Fili unigénite, Iesu Christe, Dómine Deus, Agnus Dei, Fílius Patris, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis; qui tollis peccáta mundi, súscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad déxteram Patris, miserére nobis.

Quóniam tu solus Sanctus, tu solus Dóminus, tu solus Altíssimus, Iesu Christe, cum sancto Spíitu: in glória Dei Patris. Amen.

LECTIO

Lectio libri Genesis (18, 1-2a. 16-33)

In diebus illis. Apparuit Dominus iuxta Quercus Mambre Abrahae sedenti in ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei. Cumque elevasset oculos, apparuerunt ei tres viri stantes prope eum. Viri direxerunt oculos contra Sodomam; et Abraham simul gradiebatur deducens eos. Dixitque Dominus: «Num celare potero Abraham, quae gesturus sum, cum futurus sit in gentem magnam ac robustissimam, et benedicenda sint in illo omnes nationes terrae? Nam elegi eum, ut praecipiat filiis suis et domui sua post se, ut custodiant viam Domini et faciant iustitiam et iudicium, ut adducat Dominus super Abraham omnia, quae locutus est ad eum». Dixit itaque Dominus: «Clamor contra Sodomam et Gomorram multiplicatus est, et peccatum eorum

aggravatum est nimis. Descendam et videbo utrum clamorem, qui venit ad me, opere compleverint an non; sciam». Converteruntque se inde viri et abierunt Sodomam; Abraham vero adhuc stebat coram Domino. Et appropinquans ait: «Numquid vere perdes iustum cum impio? Si forte fuerint quinquaginta iusti in civitate, vere perdes et non parces loco illi propter quinquaginta iustos, si fuerint in eo? Absit a te, ut rem hanc facias et occidas iustum cum impio, fiatque iustus sicut impius; absit a te. Nonne iudex universae terrae faciet iudicium?». Dixitque Dominus: «Si invenero Sodomae quinquaginta iustos in medio civitatis, dimittam omni loco propter eos». Respondensque Abraham ait: «Ecce coepi loqui ad Dominum meum, cum sim pulvis et cinis. Quid, si forte minus quinquaginta iustis quinque fuerint? Delebis propter quinque universam urbem?». Et ait: «Non delebo, si invenero ibi quadraginta quinque». Rursumque locutus est ad eum: «Si forte inventi fuerint ibi quadraginta?». Ait: «Non percutiam propter quadraginta». «Ne, queso, inquit, indignetur Dominus meus, si loquar. Si forte ibi inventi fuerint triginta?». Respondit: «Non faciam, si invenero ibi triginta». «Ecce, ait, coepi loqui ad Dominum meum. Si forte inventi fuerint ibi viginti?». Dixit: «Non interficiam propter viginti». «Obsecro, inquit, ne irascatur Dominus meus, si loquar adhuc semel. Si forte inventi fuerint ibi decem?». Dixit: «Non delebo propter decem». Abiit Dominus, postquam cessavit loqui ad Abraham; et ille reversus est in locum suum.

Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 27

R. Exaudi, Domine, vocem deprecationis meae.

Exaudi, Domine, vocem deprecationis meae
dum oro ad te,
Dum extollo manus meas
ad templum sanctum tuum. R.

Benedictus Dominus;
quoniam exaudivit vocem deprecationis meae.
Dominus adiutor meus et protector meus:
et in ipso speravit cor meum, et adiutus sum.
Et refloruit caro mea;
et ex voluntate mea confitebor illi. R.

Dominus fortitudo plebis sua,
et protector salutarium christi sui est.
Salva plebem tuam, et bénedic hereditatem tuam;
et rege illos, et extolle eos usque in aeternum. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Romanos (4, 16-25)

Fratres, Heredes ex fide, ut secundum gratiam, ut firma sit promissio omni semini, non ei, qui ex lege est solum, sed et ei, qui ex fide est Abrahae – qui est pater omnium nostrum, sicut scriptum est: «Patrem multarum gentium posui te» –, ante Deum, cui credidit, qui vivificat mortuos et vocat ea, quae non sunt, quasi sint; qui contra spem in spe credidit, ut fieret pater multarum gentium, secundum quod dictum est: «Sic erit semen tuum». Et non infirmatus fide consideravit corpus suum iam emortuum, cum fere centum annorum esset, et emortuam vulvam Sarae; in repromotione autem Dei non haesitavit diffidentia, sed confortatus est fide, dans gloriam Deo, et plenissime sciens quia, quod promisit, potens est et facere. Ideo et reputatum est illi ad iustitiam. Non est autem scriptum tantum propter ipsum: reputatum est illi, sed et propter nos, quibus reputabitur, credentibus in eum, qui suscitavit Iesum Dominum nostrum a mortuis, qui traditus est propter delicta nostra et suscitatatus est propter iustificationem nostram. Verbum Domini.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(Lc 13, 29; Mt 8, 11)

Alleluia.

Venient ab oriente et occidente
et accumbent una cum Abraham in regno Dei.
Alleluia.

EVANGELIUM

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam (13, 23-29)

In illo tempore. Ait quidam Domino Iesu: «Domine, pauci sunt, qui salvantur?». Ipse autem dixit ad illos: «Contendite intrare per angustam portam, quia multi, dico vobis, quaerent intrare et non poterunt. Cum autem surrexerit pater familias et clauderet ostium, et incipietis foris stare et pulsare ostium dicentes: «Domine, aperi nobis»; et respondens dicet vobis: «Nescio vos unde sitis». Tunc incipietis dicere: «Manducavimus coram te et bibimus, et in plateis nostris docuisti»; et dicet loquens vobis: «Nescio vos unde sitis; discedite a me, omnes operarii iniquitatis». Ibi erit fletus et stridor dentium, cum videritis Abraham et Isaac et Iacob et omnes prophetas in regno Dei, vos autem expelli foras. Et venient ab oriente et occidente et aquilone et austro et accumbent in regno Dei».